
 
 
 
UROKSELLENI JÄLKELÄISIÄ? 
 
Tämä on Suomen Snautserikerho ry:n (myöhemmin SSNK) jalostustoimikunnan laatima ohje uroksen jalos-
tuskäytöstä. Suomen Snautserikerho suosittelee jokaisen koiraansa jalostukseen harkitsevan lukevan tämän 
ohjeen. 
 
Snautsereita rekisteröidään vuosittain noin 150 yksilöä molemmat värit yhteenlaskettuna. Rodun monimuo-
toisuuden kannalta on tärkeää, että eri uroksia on käytettävissä jalostukseen mahdollisimman laajasti. 
 
Uroksen omistajalla on omalta osaltaan vastuu rodun säilymisestä terveenä ja rodunomaisena. Suomen Ken-
nelliiton suositus on, että rotupopulaatiot pitäisi yrittää pitää mahdollisimman monimuotoisena. Monimuo-
toisuuden säilyttäminen tarkoittaa, että yhdellä koiralla, oli se uros tai narttu, ei ole liikaa jälkeläisiä rotukan-
nassa. Jotkut piilevät ongelmat paljastuvat vasta pentueiden myötä, minkä vuoksi ei ole suositeltavaa antaa 
urosta lyhyellä aikavälillä astutukseen liiaksi tai liian usein. 
 
 
Miksi urostani halutaan käyttää? 
 
Kun urostasi kysytään jalostukseen, kannattaa kääntyä oman koirasi kasvattajan puoleen. Kasvattajalla on 
usein sellaista tietoa mm. koirasi lähisukulaisista, jota ei välttämättä Suomen Kennelliiton ylläpitämästä Koi-
raNet Jalostustietojärjestelmästä löydy. Jalostukseen liittyvissä kysymyksissä voi aina myös kääntyä Suomen 
Snautserikerho ry:n jalostustoimikunnan puoleen. Jalostustoimikunta laskee sekä sukusiitosprosentteja että 
sukukatokertoimia kasvattajien suunnittelemille yhdistelmille. Myös uroksen omistaja voi pyytää em. lukuja 
laskettavaksi ennen päätöstään antaa urostaan jalostuskäyttöön kysytylle nartulle. Uroksen omistajalla on 
tietenkin aina oikeus kieltäytyä antamasta urostaan jalostukseen, vaikka yhdistelmä tämän ohjeen mukaiset 
kriteerit täyttäisikin. 



 
Nartun omistajan (voi olla kasvattaja tai ”vain” koiran omistaja tai molempia; jatkossa nartun omistaja) otta-
essa yhteyttä, kysy onko yhdistelmällä jalostustoimikunnan hyväksyntä tai onko nartun omistaja aikeissa pyy-
tää sellaista. Osa nartun omistajista hankkii ensin jalostustoimikunnan hyväksynnän ja kysyy urosta vasta 
hyväksynnän saatuaan, kun taas osa selvittelee ensin, onko uros ylipäätään saatavilla ennen kuin kysyy jalos-
tustoimikunnalta hyväksyntää yhdistelmälle. Molemmat toimintatavat ovat hyväksyttäviä. 
 
Jos uroksellasi on ollut jo muita kysyjiä, kerro tämä nartun omistajalle. Kerro rehellisesti myös, oletko jo lu-
vannut uroksesi toiselle nartulle, sekä kuinka laajasti aikomuksesi on antaa urosta jalostukseen. Näin nartun 
omistaja voi ottaa huomioon suunnitellun pentueen mahdolliset tulevat puolisisarukset, mikä voi joskus vai-
kuttaa hänen urosvalintaansa. 
 
Urostasi jalostuskäyttöön kysyvän henkilön olisi hyvä osata vastata ainakin seuraaviin kysymyksiin: 

 Miksi hän haluaa käyttää tätä urosta? 
 Miksi uros on hänen mielestään sopiva juuri tälle nartulle?  
 Miksi kyseinen yhdistelmä tulisi tehdä?  
 Olisiko kyseinen yhdistelmä luonteeltaan, terveydeltään ja ulkomuodoltaan sellainen, että sillä olisi 

rodulle jotakin annettavaa? 
 
Älä pahastu, vaikka urostasi kysytään "vain" varavaihtoehdoksi siltä varalta, että kasvattajan ykkösvaihtoeh-
don kanssa astutus ei onnistuisikaan. Yritä sen sijaan nähdä asia kasvattajan näkökulmasta, sillä hänen osal-
taan pentue vaatii aina paljon enemmän suunnittelua ja aikataulujen yhteensovittamista. Joskus on myös 
kyse "nyt-tai-ei-koskaan" -tilanteesta, kun nartun sijoitussopimus on menossa umpeen tai iäkkäämmällä nar-
tulla alkaa tulla ikä vastaan. On siis ymmärrettävää, että kasvattaja haluaa turvata pennutuksen onnistumis-
mahdollisuudet. Seuraavalla kerralla uroksesi voikin jo olla ykkösvaihtoehto. Aina kasvattajat eivät kysy va-
ravaihtoehtoa etukäteen, vaan saattavat ottaa yhteyttä ns. tilanteen ollessa päällä ja sopia tulosta uroksen 
luokse jo samalle päivälle! 
 
Kahta kovin nuorta koiraa ei ole perusteltua yhdistää keskenään. Mikäli uroksesi on vielä nuori, kun sitä ky-
sytään jalostukseen, olisi nartun hyvä olla varttuneempi. Tällöin olisi tiedossa edes toisen yhdistelmän osa-
puolen terveystiedot pidemmältä ajalta. Osa snautsereita vaivaavista perinnöllisistä sairauksista ilmenevät 
vasta kypsemmällä iällä, joten mitä vanhempi yhdistelmän toinen osapuoli on, sitä todennäköisemmin mah-
dolliset autoimmuunisairaudet (esim. epilepsia, allergiat, kaihi jne.) ovat kyseisellä yksilöllä jo ilmenneet, jos 
ovat ylipäätään ilmetäkseen. Etuna hieman varttuneemman koiran käytössä on myös se, että myös koiran 
vanhempien terveydestä on enemmän tietoa verrattuna nuoren koiran vanhempien terveystietoihin. 
 

 

Astutus 

 
Uroksen ja nartun tulisi kyetä lisääntymään luonnollisesti. Tämä tarkoittaa, että uros astuu nartun ilman 
isompia apuja silloin kun nartulla on oikeat ns. tärppipäivät. Jos astutus ei onnistu luonnollisesti, on siihen 
aina syynsä, esim. 

 Nartulla ei ole vielä tärppipäivät tai ne ovat menneet jo ohitse.  
 Uroksen tai nartun hormonitoiminnassa on jotakin vikaa. 

 



Yhtäkään koiraa ei tule koskaan astuttaa väkisin. Lisääntymiseen liittyvät monitahoiset seikat ovat perinnöl-
lisiä, minkä vuoksi on ensiarvoisen tärkeää säilyttää ne luonnollisina rodun tulevaisuuden ja elinvoimaisuu-
den vuoksi. Keinosiemennys voi kuitenkin tulla kysymykseen joissakin tapauksissa, esim. 

 Maantieteellinen sijainti  
 Uroksen tapaturma 
 Uros on jo kuollut, mutta sillä katsotaan olevan edelleen jalostusarvoa. 

 
Keinosiemennys ei kuitenkaan koskaan saisi olla keino hankkia jälkeläisiä koirasta, joka ei kykene lisäänty-
mään luonnollisesti.  
 
Yleensä narttu tulee käymään uroksen luona, mutta toisinkin on mahdollista sopia. Varaudu siihen, että as-
tutus saattaa osua hankalaankin ajankohtaan, kuten vaikkapa juhannukseksi tai jouluksi. Osalla nartuista 
juoksujen väli on hyvinkin säännöllinen ja astutusajankohdan pystyy ennakoimaan suhteellisen tarkasti, kun 
taas osalla juoksuväli vaihtelee ja arvio astutusajankohdasta saattaa heittää parilla kuukaudellakin suuntaan 
tai toiseen  
 
Muistathan, että olet antanut sitoutumisesi yhdistelmän toteuttamiselle antamalla suostumuksen uroksesi 
käyttöön. Kerro rehellisesti nartun omistajalle heti alussa, mikäli tiedät ettet pysty sitoutumaan projektiin tai 
sinulla on astutusaika-tauluihin vaikuttavia esteitä ja menoja (esim. haasteelliset työvuorot, lomamatkat). 
Pohdi tällöin mahdollisuutta sille, voisitko antaa uroksen nartun omistajan luokse vierailulle astutuksen 
ajaksi. Kehota myös nartun omistajaa järjestämään varauros valmiiksi kaiken varalta. 
 
 
 

 

 
 



1. SOPIMUSKÄYTÄNNÖT 
 
Kuka päättää uroksen käytöstä? 
Uroksen jalostusoikeuden haltija on aina yksiselitteisesti uroksen omistaja, mikäli kaupantekovaiheessa ei 
muuta ole sovittu. Mikäli jalostusoikeuteen liittyviä asioita sovitaan, tulee nämä kirjata tarkasti ylös sopimuk-
seen. 
 
Astutussopimus ja pentueilmoitus 
Astutuksesta kannattaa aina laatia virallinen astutussopimus, joka löytyy Suomen Kennelliiton sivuilta koiran 
kauppaan, luovutukseen ja astutukseen liittyvien lomakkeiden joukosta: 
https://www.kennelliitto.fi/kasvatus-ja-terveys/vastuullinen-koirankasvatus/kennelliiton-sopimuslomak-
keet  
 
Astutussopimus on uroksen ja nartun omistajan välinen, ja niin sopiessaan he voivat soveltaa sopimusta ha-
luamallaan tavalla. Seuraavassa kerrotaan yleisimmistä vaihtoehdoista koskien korvausta jalostuskäytöstä: 
 
Sopimus kannattaa täyttää huolellisesti ENNEN astutusta ja molempien osapuolten tulee hyväksyä se allekir-
joituksellaan. 
Astutusmaksussa käytössä on pääsääntöisesti kolme eri korvauskäytäntöä: 
 

1. Osissa = hyppyraha + pentumaksu 
Hyppyrahalla tarkoitetaan korvausta, jonka nartun omistaja maksaa uroksen omistajalle heti onnis-
tuneen astumisen jälkeen. Hyppyraha peritään vain kerran, vaikka uros astuu useamman kerran 
saman juoksun aikana (=yksi astutus). Hyppyrahan suuruus sovitaan erikseen (usein n. 50 €–150 €). 
Snautseripiireissä on ollut tapana, että kokemattomalta urokselta ei oteta hyppymaksua, koska sillä 
ei ole vielä jälkeläisnäyttöä. 
 
Hyppyrahan lisäksi uroksen omistajalle maksetaan lisäkorvaus, ns. pentumaksu, mikäli pentuja syn-
tyy: 

 ennalta sovittu kokonaissumma, jos astutuksen jälkeen syntyy elinkelpoinen pentu/pentue 
(pentujen määrä ei vaikuta) TAI 

 X € / elinkelpoinen pentu 
 

Nartun omistajan on ilmoitettava välittömästi pentujen synnystä. Mikäli elinkelpoisia pentuja ei 
synny, pentumaksua ei makseta. Usein pentumaksun suhteen sovelletaan käytäntöä, jossa maksu 
suoritetaan vasta, kun pennut ovat muutaman (5–7) viikon ikäisiä. Nartun omistaja ei siis maksa 
esim. synnynnäisen vian vuoksi muutaman päivän iässä kuolleista pennuista. Sopimukseen on hyvä 
kirjata, minkä ikäisistä pennuista pentumaksu maksetaan. Pentumaksu on yleensä 10 % pennun 
myyntihinnasta. 

 
2. Kertamaksu 

Esim. yhden pennun hinta. Voi olla muutakin, jos niin sovitaan. Astutussopimukseen merkataan 
viimeinen päivämäärä, jolloin maksu suoritetaan (heti astutuksen tapahduttua tai myöhemmin, mil-
loin?).  



3. Pentu 
Tämä variaatio on siitä hankala, että siinä on otettava huomioon monia asioita, jotka on sovittava 
osapuolten kesken. Esimerkiksi: 

 valintaoikeus: kuka saa valita pennun ja minkä ikäisenä valinta suoritetaan? 
 Valitaanko uros vai narttu? Voiko tätä sopia jo ennen pentujen syntymää? 
 Mitä tehdään silloin, jos pentuja ei synny / syntyy vain yksi pentu / pennuissa ei ole haluttua 

sukupuolta? 
Suomen Kennelliitto ei suosittele pennun antamista astutusmaksuksi. 

 
 
Uusinta-astutus 
Astutussopimusta tehtäessä kannattaa sopia jo valmiiksi mitä tehdään, kun narttu ei tulekaan kantavaksi; 
palautetaanko astutusmaksu; onko uusinta-astutus ilmainen (yleensä se on); mitä tehdään astutusmaksulle, 
jos uusinta-astutusta ei tulekaan. 
 
Kun pentue on syntynyt, nartun omistaja tekee pentueilmoituksen, jolla pennut rekisteröidään Suomen Ken-
nelliittoon. Ilmoitukseen kirjataan vanhempien ja niiden omistajien tiedot, sekä jokaisen pennun tiedot. Kun 
nartun omistaja on suorittanut uroksen omistajalle astutussopimuksessa sovitun korvauksen, uroksen omis-
taja allekirjoittaa pentueilmoituksen.  
 
Pentueilmoituksen voi allekirjoittaa joko paperisena tai sähköisenä. Sähköinen pentueilmoituksen hyväk-
syntä tehdään Kennelliiton Omakoira-palvelun kautta. Tällöin uroksen omistaja käy hyväksymässä pentueen 
suoraan palvelussa, eikä erillistä paperia pentuilmoituksesta tarvitse tehdä. 
 
 

 
  



2. SUOMEN SNAUTSERIKERHON MINIMIVAATIMUKSET KOTIMAISEN   

 UROKSEN JALOSTUSKÄYTÖLLE 
 
Suomen Snautserikerho on laatinut kriteerit uroksen ja-
lostuskäytölle. Näitä kriteerejä noudattamalla pyritään 
varmistamaan rodun monimuotoisuuden säilymisen. 
Nämä kriteerit ovat myös vaatimuksena sille, että yhdis-
telmä voidaan hyväksyä Suomen Snautserikerhon pen-
tulistalle. 
 
Rodunomainen ulkomuoto 
Uros on saanut virallisessa näyttelyssä laatuarvostelu-
maininnan Erinomainen (ERI) (ennen vuotta 2003 SA) tai 
2 x Erittäin Hyvä (EH) tai jalostuskäyttöä puoltavan jalos-
tustarkastuslausunnon. 
 
Terveystutkimukset/ lonkkaniveldysplasia 
Virallinen lonkkaniveldysplasialausunto, aikaisintaan 
uroksen täytettyä 12 kuukautta. Jalostukseen käytettä-
vän uroksen lonkkalausunnon on oltava A, B tai C. (Jos 
lonkkaniveldysplasialausunto on C, tulisi urosta käyttää 
vain nartulle, jonka lonkkalausunto on A tai B.) 
 
Terveystutkimukset/ kyynärät 
Virallinen kyynärniveldysplasialausunto, aikaisintaan 
uroksen täytettyä 12 kuukautta. Lausuntojen suhteen noudatetaan seuraavaa: 3. aste = ei jalostukseen, 1.–
2. aste voidaan yhdistää 0:n kanssa. 
 
Terveystutkimukset/ silmät 
Uros on tutkittu perinnöllisten silmäsairauksien osalta. Virallisen silmäpeilauksen on tehnyt silmäsairauksen 
erikoiseläinlääkäri, joista listan löytää Suomen Kennelliiton verkkosivuilta. Tutkimustuloksissa ei saa löytyä 
seuraavia sairauksia: HC, PRA, GRD, TRD ja PHTVL/PHPV 2.–5. asteet. Uroksen silmätutkimuslausunto ei saa 
olla astutushetkellä 24 kuukautta vanhempi alle 5-vuotiailla koirilla ja 12 kuukautta vanhempi viisi vuotta 
täyttäneillä ja vanhemmilla koirilla.  
 
Ikä 
Astutushetkellä vähintään kaksi vuotta. Nuoremman koiran tai yli 8-vuotiaan nartun siitoskäyttöön tulee 
saada jalostustoimikunnan lupa etukäteen ja esittää sen terveydentilasta tuore eläinlääkärin todistus. 
 
Jälkeläismäärä 
Jalostuksen tavoiteohjelman lisänä urokselle on määritelty 18 pennun jälkeläismäärärajoitus. Tämä tarkoit-
taa sitä, että yhdellä uroksella saa astutushetkellä olla maksimissaan 18 jälkeläistä. Tämän ylittävälle jälke-
läismäärälle on mahdollista hakea perustelluista syistä poikkeuslupaa jalostustoimikunnalta. 
  



3. KENNELLIITON REKISTERÖINTIEHDOT 
 
Suomen Kennelliitto (SKL) rekisteröi puhdasrotuisten vanhempien jälkeläiset ylläpitämäänsä rekisteriin.  Van-
hempien puhdasrotuisuuden takaa se, että ne ovat rekisteröityjä SKL:n rekisteriin tai johonkin FCI:n tunnus-
tamaan rekisteriin. 
Poikkeuksena tästä on: 

 Nartun tai uroksen jalostuskielto (nartun liian tiheä penikoittaminen) 
 Rekisteröintikiellossa oleva nartun omistaja 

 
Jalostukseen käytettävällä uroksella on oltava molemmat kivekset tallessa. Mikäli urosta ei ole palkittu viral-
lisessa näyttelyssä, toimitetaan Kennelliittoon eläinlääkärin todistus, jossa todetaan uroksella olevan nor-
maalit kivekset. Kivesvikaisen uroksen jälkeläisiä ei rekisteröidä Kennelliiton reksiteriin. 
 
Kennelliiton koirarekisteriohje löytyy Kennelliiton verkkosivuilta: 
https://www.kennelliitto.fi/lomakkeet/kennelliiton-koirarekisteriohje-2023 
 
 

4. SNAUTSERIN JALOSTUKSEN TAVOITEOHJELMA (JTO) 
 
Jokaisella rodulla pitää olla rodun jalostuksen tavoiteohjelma. Tavoiteohjelma toimii rodun jalostuksen tär-
keänä ohjenuorana. Snautserien jalostuksen tavoiteohjelma (JTO) löytyy tästä linkistä: 
 https://jalostus.kennelliitto.fi/RotuPDF.ashx?R=182.2&T=2 
 
 

5. SUOMEN SNAUTSERIKERHON PENTUVÄLITYSKRITEERIT 
 
Suomen Snautserikerho ohjaa rodun jalostusta pentulistakriteereiden avulla. Nämä kriteerit päivittyvät vuo-
sittain. Ajankohtaiset pentuvälityskriteerit löytyvät sivuilta: https://ssnk.fi/snautseri/pentulistakriteerit/ 
 
Suomen Snautserikerho ry ylläpitää kriteerit täyttävää pentulistaa kerhon nettisivuilla: 
https://ssnk.fi/snautseri/pentulista/ 
 
Pentulistalle pääsevät yllä olevat kriteerit täyttävät pentueet. Suomen Snautserikerho ry:n pentulista on sekä 
kasvattajien että pennunostajien keskuudessa tärkeä ja hyväksi koettu myyntikanava. Lisäksi rodusta voi ky-
sellä lisätietoja Snautserikerho ry:n valtuuttamalta henkilöltä, jonka yhteystiedot löytyvät kerhon nettisivuilta 
pentulistan yhteydestä. 
 
 

6. LISÄTIETOJA: 
Suomen Snautserikerho ry: https://ssnk.fi/ 
Suomen Kennelliitto: https://www.kennelliitto.fi/ 
Suomen Kennelliiton KoiraNet-jalostustietojärjestelmä: https://jalostus.kennelliitto.fi/frmEtusivu.aspx  


